

פגעת? נשאת

מסירת פרטים והודעה על תאונה

עו"ד שי גלעד*

האפשר, ולא להזיזו ממקומו אלא אם יש הכרח להשתמש ברכב לצורך הגשת עזרה, מניעת נזק נוסף או שוטר הרשה את הדבר. כמו כן החוק מחייב נהג המעורב בתאונה שבה נפגע אדם, בהתאם לנסיבות המקרה ומקום התאונה, להגיש לכל אדם שנפגע באותה תאונה עזרה מתאימה, ובמיוחד לדאוג למניעת כל נזק נוסף לנפגע, להגיש לו עזרה ראשונה שהכשרתו מאפשרת לו, להזעיק למקום התאונה את שירותי ההצלה המקצועיים הנחוצים על פי נסיבות המקרה, ובכלל זה אמבולנס, משטרה ומכבי אש, להמתין ליד הנפגע עד להגעת

אין נהג יכול לטעון כי מאחר שלא נגרם נזק לדעתו, לא ימסור את פרטיו, או לטעון כי קודם ימסור הצד השני את פרטיו ואז ימסור הוא את פרטיו, או לטעון כי התכוון למסור את פרטיו מאוחר יותר וכן הלאה. מי שלא מוסר את פרטיו עובר על החוק

נהגים רבים המעורבים בתאונות דרכים אינם בקיאים בחובותיהם. חלקם סבורים בטעות שאם הם אינם חשים אשמה, הם פטורים מלדווח על התאונה, להגיש סיוע או למסור את פרטיהם. מחדל כזה עלול להביא לידי הגשת כתב אישום חמור נגדם. להלן אציין מה הם חובותיו של הנהג.

לעזור לנפגע

החוק מחייב נהג רכב המעורב בתאונה שכתוצאה ממנה נפגע אדם לעזור מיד את רכבו במקום התאונה או קרוב אליו ככל

לברוח ממקום התאונה לאחר שגרם נזק בלי למסור או להשאיר פרטים מזהים ליצירת קשר, יבוא על עונשו. זו התנהגות בריונית, ועל בית המשפט להגן על הציבור מפניה. כאשר כל המעורבים בתאונה מחליפים פרטים, אין צורך בהליך הפלילי. אך אם צד המעורב בתאונה לא מסר את פרטיו, הרי הוא התנהג כעבריין ויקבל את עונשו.

בתי המשפט הדגישו כי מדיניות הענישה כלפי נהגים שאינם משאירים פרטים ובורחים ממקום התאונה צריכה להיות נוקשה. פעמים רבות נהגים אשר פוגעים ובורחים הם האנשים היחידים שהיו במקום האירוע. לא תמיד נוכחים עדים שיוכלו לשפוך אור על אופן התרחשות התאונה.

החוק מחייב נוהג רכב המעורב בתאונה שכתוצאה ממנה נפגע אדם לעצור מיד את רכבו במקום התאונה או קרוב אליו ככל האפשר, ולא להזיזו ממקומו אלא אם יש הכרח להשתמש ברכב לצורך הגשת עזרה, מניעת נזק נוסף או שוטר הרשה את הדבר

לצערנו, אנו עדים למקרים רבים שבהם רכב פוגע ברכב חונה ונהגו בורח מהמקום בלי להשאיר פרטים ליצירת קשר, ואף יש מקרים שבהם הנהג הנפגע נוכח, אך הפוגע מסתלק מהמקום. אי לכך, יש לעשות ככל האפשר כדי לבער ולמגר תופעה מעין זו, וזאת באמצעות הטלת עונש מרתיע, כך שיובהר לכל כי הימלטות ממקום התאונה אינה משתלמת. הנה כי כן, גם בתאונות שנגרם בהן נזק בלבד והמעורב לא השאיר פרטים, הטילו בתי המשפט עונשים שכללו פסילת רישיון נהיגה לחודשים רבים.

* מומחה למשפט תעבורה. sgilad-Law.co.il

ומענו, מקום האירוע ומקום הימצאו, ואם ידוע לו – שם האדם שנפגע ולאן הועבר לטיפול. גם אם לא נפגע אדם אלא נפגע רכב אחר, או רכוש אחר שאינו רכב הנמצא על הדרך או סמוך לה, ונגרם נזק לרכב האחר או לרכוש האמור בלבד, מוטל על האדם המעורב בתאונה למסור בו במקום לנוהג הרכב האחר או לבעל הרכוש או לממונה עליו או לשוטר שהזדמן למקום את שמו ומענו, את מספר רישיון הנהיגה שלו ואת מספר הרישום של הרכב שהוא נוהג בו ושם בעליו ומענו, וכן את מספר תעודת הביטוח ושם החברה המבטחת, וכן עליו להציג לפי דרישתם את התעודות האמורות ואת רישיון הרכב, ולהרשות להעתיק כל פרט הרשום בהם. רק אם הייתה תאונה ללא נפגעים בגוף וכלי הרכב המעורבים בתאונה או בפגיעה והעומדים במקום אירועה גורמים או עלולים לגרום הפרעה לתנועה, רשאים הנהגים לפנות את הכביש כדי לאפשר תנועה חופשית. גם מי שלא היה מעורב באירוע תאונתי, אך הוא נוהג רכב העובר במקום שהתרחשה בו תאונת דרכים ואדם נפגע, עליו לעצור ולא להמשיך בנסיעתו עד שעשה כל שביכולתו כדי להגיש כל עזרה הדרושה לנפגע או כדי לבוא לעזרתו לפי החוק.

לפני הכול – הפרטים בבקשה

בתי המשפט פסקו כי כל מי שהיה מעורב בתאונת דרכים או נחשד בכזו, עליו למסור את פרטיו. אין לאפשר לנהגים להתחמק מחובה בסיסית ואנושית זו. כל מי שמתלבט אם למסור את פרטיו או לא, התשובה אחת היא: קודם מסור את פרטיך, ואחר כך טען את טענותיך.

אין נהג יכול לטעון כי מאחר שלא נגרם נזק לדעתו, לא ימסור את פרטיו, או לטעון כי קודם ימסור הצד השני את פרטיו ואז ימסור הוא את פרטיו, או לטעון כי התכוון למסור את פרטיו מאוחר יותר וכן הלאה. מי שלא מוסר את פרטיו עובר על החוק. והענישה צריכה להיות בהתאם. מן ההכרח שייצא מבית המשפט מסר ברור, תקיף וחד-משמעי לכל נהג: מי שבוחר

שירותי ההצלה המקצועיים, ואם אי אפשר לפנות את הנפגע באמבולנס, לדאוג להעברתו ברכב אחר לתחנת עזרה ראשונה, לבית חולים או לרופא.

החוק גם מחייב אדם המעורב בתאונה שנפגע בה אדם למסור לשוטר, או לאדם שנפגע או לנוהג רכב אחר המעורב באותה תאונה, או לכל נוסע או אדם שהיה בחברתו של הנפגע, את שמו ומענו, את מספר רישיון הנהיגה ומספר הרישום של הרכב שהוא נוהג בו ושם בעליו ומענו, ולהציג לפי דרישתם את רישיון הנהיגה, רישיון הרכב או תעודת הביטוח ותעודה מזהה אם היא נמצאת ברשותו, וכן לאפשר להעתיק כל פרט הרשום בהם.

חובתו של נהג כזה להודיע מהר ככל האפשר ובאמצעי הקשר המהירים ביותר לתחנת המשטרה הקרובה למקום התאונה על התרחשות התאונה, ולמסור בהודעה את שמו

